
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

n. 328 
del 18/07/2024 

Concessione della gestione dell’impianto polivalente padiglione “Plan de la Tour” 
sito in Perosa Argentina, Piazza Abegg n. 3 – Periodo: 2024/2030 – CIG 
B1B92003C9. Nomina della Commissione Giudicatrice. 

 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciotto, del mese di luglio, nel proprio ufficio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 

 con provvedimento sindacale n. 21 in data 18 dicembre 2023 alla sottoscritta sono state conferite 
le funzioni di responsabilità dell’Area Amministrativa e Servizi Generali, Culturali, Educativi; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 26 luglio 2023, è stato approvato il documento 
unico di programmazione (D.U.P.S) per il triennio 2024/2026; 

 con deliberazione consiliare n. 24 in data 15 dicembre 2023 è stato approvato il bilancio di previ-
sione finanziario per il triennio 2024/2026; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 15 dicembre 2023 è stata approvata la Nota di 
Aggiornamento al DUPS 2024/2026; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 18 gennaio 2024, è stato approvato il Piano Ese-
cutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024/2026 ed assegnati i budget ai Responsabili di Servizi; 
 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del. 29.04.2024, avente ad oggetto “Atto di indirizzo per 
l’affidamento in concessione del servizio di gestione dell’Impianto Polivalente Padiglione “Plan de la Tour” 
sito in Piazza Abegg n. 3 in Perosa Argentina” per il periodo 2024/2030; 
 
Vista la propria determinazione n. 234 del 17.05.2024 con cui si è avviata la procedura di affidamento in 
concessione del servizio in oggetto, mediante approvazione e pubblicazione di un avviso pubblico per inda-
gine esplorativa di mercato, volta all’individuazione degli operatori da invitare alla procedura negoziata ai 
sensi dell’art. 187 del D.Lgs. 36/2023 approvando contestualmente l’Avviso pubblico di indagine esplorati-
va di mercato nonché il modulo per presentare la manifestazione d’interesse, con scadenza di presentazio-
ne delle manifestazioni di interesse al 03.06.2024 alle ore 12.00, prorogata poi al 17.06.2024 alle ore 12.00 
con determinazione n. 253 del 03.06.2024; 
 
Dato atto che con propria determinazione n. 300 del 25.06.2024 sono stati approvati gli atti di gara;  
 
Premesso che:  

- l’avviso di manifestazione di interesse veniva pubblicato il 17.05.2024 sulla piattaforma telematica 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



Documento1 

Traspare, sul profilo del committente, fissando il termine per la ricezione di manifestazioni di inte-
resse ad essere invitati da parte degli operatori economici in data 03.06.2024 alle ore 12:00, poi 
prorogato al 17.06.2024 con determina n. 253 del 03.06.2024;  

- in data 17.06.2024 successivamente alle ore 12:00 si è riscontrato che è pervenuta la seguente 
manifestazione di interesse:  

 Ger.chi 
- con lettera invito prot. 7071 del 25/06/2024, si è proceduto, tramite piattaforma TRASPARE, a ri-

chiedere la presentazione di apposita offerta al predetto operatore economico fissando al 
16/07/2024 alle ore 12:00 il termine per la presentazione delle offerte;  

- che sono pervenute a mezzo piattaforma TRASPARE n. 1 offerte per la procedura di gara di che 
trattasi;  

 
Rilevato che occorre procedere alla nomina della commissione giudicatrice ai fini della valutazione 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
Considerate le disponibilità, le professionalità e l’esperienza occorrenti per l’espletamento delle valutazioni 
tecniche-economiche delle offerte pervenute, nonché per la verbalizzazione delle operazioni da compiersi, 
da parte dei seguenti componenti, ciascuno per le rispettive funzioni: 

- Dott.ssa Tersigni Ilaria, Responsabile Area Amministrativa, Presidente di Commissione; 
- Sig. Trombotto Silvia, Responsabile dell’Area finanziaria dell’Ente, Commissario Esperto; 
- Dott.ssa Breuza Sabrina, funzionario dell’Ente in forza nell’Ufficio Demografici, Commissario con 

funzione di segretario verbalizzante;  
 

Dato atto che al momento dell'accettazione dell'incarico, i componenti dovranno dichiarare, ai sensi 
dell'art.47 del DPR 28 dicembre 2000, n. 445, l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di 
cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.; 
 
Ritenuto pertanto procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa per la concessione della gestione dell’impianto polivalente padiglione 
“Plan de la Tour” sito in Perosa Argentina, Piazza Abegg n. 3 – Periodo: 2024/2030; 
 
Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 
conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimenti, ai sensi del Piano Anticorruzione Legge 
190/2012; 
 
Accertata la propria competenza; 
 
Dato atto altresì che il presente atto non comporta impegno di spesa; 
 

DETERMINA 
 

1. di ritenere le premesse e le motivazioni sopra esposte parte integrante e sostanziale del presente prov-
vedimento; 

 
2. di nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione dell’offerta economicamente più vantaggio-

sa per la concessione della gestione dell’impianto polivalente padiglione “Plan de la Tour” sito in Perosa 
Argentina, Piazza Abegg n. 3 – Periodo: 2024/2030, come segue:  

 
- Dott.ssa Tersigni Ilaria, Responsabile Area Amministrativa, Presidente di Commissione; 
- Sig. Trombotto Silvia, Responsabile dell’Area finanziaria dell’Ente, Commissario Esperto; 
- Dott.ssa Breuza Sabrina, funzionario dell’Ente in forza nell’Ufficio Demografici, Commissario con 

funzione di segretario verbalizzante;  



Documento1 

 
3. di dare atto che l’espletamento delle attività da parte dei componenti interni saranno svolte in orario di 

servizio e non comporta spese per l’Ente; 
 

4. di ribadire che ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/1990 e s.m.i. non esiste in capo allo scrivente conflitto 
di interesse neppure potenziale nell’adozione del presente provvedimento;  
 

5. di pubblicare gli atti di gara nella sezione “Amministrazione trasparente” alla voce “Bandi di Gara e Con-
tratti” del sito del Comune di Perosa Argentina e sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei traspor-
ti, secondo quanto previsto dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e dalle disposizioni del D.Lgs. 33/2013; 
 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
A norma dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-
dimento è la Dott.ssa Ilaria Tersigni e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 
(0121) - 81218/82000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Ilaria Tersigni* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________ 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 


